Press Release

報道関係者 各位

平成21年6月18日 20二00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話I O3く35O316040

内線C8778. 8779. 87801

神奈川県川崎市における新型インフルエンザくインフルエンザAノHI N I Jの

感染が確定した患者の発生について

6月18日.神奈川県川崎市から新型インフルエンザくインフルエンザAノHINりの惑染

が盈星ヒ圭盤旦につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので.お知らせい
たします.

なお.当該患者の居住地は神奈川県川崎市ですo

X 患者の個人情幸Blこついては.特段のご配慮をお願いいたします.

1X 今回報告した3名を加えて,全国の累計患者数は697名となりましたo

平成21年6月18日 第15号

平成21年 6月18日

匝亘二垂二逐二亘二垂二

新型インフルエンザ患者の発生につい七

本日,市内におも一て, 3名の新型インフルエンザの点者が発生しましたのでお知らせします.川崎市
におtlては1 2人の患者となります. 3名の息者は6月1 8日 く木1に世田谷区に新型インフルエンザ
息者の属出が出された生徒が通う都内高校の生徒です.
なお.息者の個人情報につtlては特段の御配慮をお願tlいたします.

概要につtlては次のとおりです.

r息着Aについてコ

1 息者

年齢ニ16歳く高校2年生l
性別こ女睦
居住地.ニ川埼市内

2 経経

6月15日16二30

6月16日

6月17日 22二07

6月18日 9こ00

14こ 00

15 こ00

16 ニ18

畳校し.帰宅時に発熟く39で,.啄.昇汁,喝頭痛.
市内医療枚関を受診し.迅速診断キットでインフルエンザA型陽性.
リレンザ5日分を処方.

学校を休む.投薬により症状は改善.

健康安全室に,世田谷保健所から新型インフルエンザ患老発生に伴う
P CR換査依蘇あり.

自家用車で発熟外来を受診.

体温36. 8で,咳.

川崎市衛生研究所でPCR検査を実施し.新型インフルエンザ
くAノHINll陽性を確認.

新塑インフルエンザ発生届を受理.

米 息者の通学経路は.自宅1-く田園都市線, -三軒茶星-く世田谷線I --1.下高井戸-高校です.

米 息者は田閲都市線最寄り界までは.市バスを利用してtlます.

3 現在の息者の状況

川時市内の感染症指定医療枚開に入院中ですが,容態は安定しています.

4 環穣的疫学調査
現在.接蝕者等の詳紳につtlて確認中.

E患者Bにつtlてコ

1 息者
年齢こ16歳く高校2年生1
性別二男陸
居住地二川崎市内

2 経緑
6月15日 午後

17 二 00
6月16日

6月17日

22 ニ07

6月18日

畳校し,校内で熱感を感じる.
帰宅後に発無 く3 9て二Ib

学校欠席. 1日中自宅で過ごすo -

体塩3 7てこ

学校欠席. 1日中自宅セ過ごす.

体温36t,咳.

健康安全室に,世田谷良健所から新型インフルエンザ息者発生に伴う
PCR検査依板あり.

学校欠席. 1日中自宅で過ごす.

体温36. 6で.咳.
-

1 8こ00 川崎市衛生研究所でPCR検査を実施し.新型インフルエンザ
くA,fHINll陽性を確認.

18ニ17 新型インフルエンザ発生届を受理.

X 息者の通学経路は.自宅L+く甫武線, -,畳戸-く小田急線, -,経堂-高校です.

3 現在の息者の状況

川崎市内の感染症指定医療放閑に入院予定です.なお容態は安定しています.

4 積極的疫学調査
現在.接触者等の詳細につtlて確認中.

E息者Cについてコ

1 息者
年齢こ17歳く高校2年生1

性別こ男性
居住地二川崎市内

2 経経
6月13日 18ニ00

6月14日 11二00

6月15日 10二30

6月16日

6月17E1

22こ 07

畳校し.帰宅後に発熟く37. 7で1.賓痛.

市内医療棟関を受診し,迅速診断キッ
発熟37. 8T.頭痛.咳.

上記とは別の市内医療枚閑を受診.

発熱38. 5で-39. 0てニ

点滴を実滝.迅速診断キットは未実施.

自宅療毒.夜.平熱に戻る.

登校o

トでインフルエンザA型陰性.

偉康安全室に,世田谷床健所から新塑インフルエンザ息者発生に伴う
PCR検査依頼あり.

6月18日18こ00 川崎市衛生研究所でPCR検査を実施し,新塾インフルエンザ
くAJHINl,陽性を確認

19こ17 新塑インフルエンザ発生届を受理o

X 息者の通学経路はl自宅-,く小田急線I -窪堂-.高校ですb

3 現在の息者の状況

川崎市内の感染症指定医療機閑に入院予走です.症状は消失.しています.

4 積極的疫学調査
現在.接鹿者等の詳細について確認中B

X 本件に係る本市の対応について特段の変更はありません.

問合わせ克
川崎市健康福祉局健康安全室
新型インフルエンザ.防疫対策担当
電 話 O-44 く20b1 2432
FAX O44 く20DI 3928